2016年 5月 13日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 ゆ う ち ょ 銀 行

代表者名 代 表 執 行 役 社 長 池 田 憲 人

 （コード番号 7182 東証第一部）
問合せ先 コーポレートスタッフ部門広報部（報道担当）

（TEL 03-3504-4440）

信用格付の新規取得に関するお知らせ

 当行は、格付会社ムーディーズ及びスタンダード＆プアーズより、下記のとおり信用格付を取

得しましたので、お知らせいたします。

記

１．格付取得の概要

格付会社 長期格付 短期格付 備考

ムーディーズ A 1（outlook：安定的） P-1 2016年 5月 12日付

スタンダード＆プアーズ A +（outlook：ネガティブ） A-1 2016年 5月 13日付

  （注）本信用格付における格付け根拠などの詳細に関しましては、ムーディーズ及びスタンダード＆プアー

ズからの発表をご参照ください。

    （ムーディーズ：https://www.moodys.com/pages/default_ja.aspx）

    （スタンダード＆プアーズ：https://www.standardandpoors.com/ja_JP/web/guest/home）

２．本件格付取得の目的

  今回の信用格付の取得は、当行の信用力に対する第三者の中立的な評価を取得することによ

り、お客さま、株主、取引先等のみなさまの信頼を得るとともに、資本市場へのアクセスを可

能とすることを主な目的としております。また、今回の取得により、これまで以上に当行ガバ

ナンスの強化、投資家に対する情報提供の充実に寄与するものと期待しております。

以上